2018年度第 4回理事会（対面による）

日時： 2018年 5月 16日 17:10-18:30

場所：統計数理研究所会議室 3（東京都立川市）

出席者：岩崎学，中西寛子，青木敏，田栗正章，

永田靖，二宮嘉行，橋口博樹，姫野哲人，星野伸明，

松浦峻，松浦正明，松田安昌，元山斉（理事 13名），

栗木哲（監事 1名）

欠席者：黒木学，椿広計（2名，委任状 2通），鎌倉

稔成（監事 1名）

議題：

審議事項：

1. 岩崎会長の挨拶と各理事の紹介

2. 入退会承認

前会長より継続審議とした高校生１名の入会

希望に関して説明があり、条件付き承認とした。

3. 年間の行動計画の確認

会長より本日の総会で承認された事業計画の

確認が行われ、今年度は計画に沿って進めること

を承認した。

4. 今後の活動方針について

会長より今後の活動方針に関して説明があり、

活動内容の可能性については継続審議とするこ

とを承認した。

5. 次回の対面理事会の開催

連合大会開催時の 9月 11日の昼休みに対面理

事会を開催すること、さらに 9月以前の対面理事

会の日程を会長が別途予定を検討することを承

認した。

日程：9月 11日（火）12:00-13:00

場所：統計関連学会連合大会会場（中央大学）

2018年度第 5回理事会（メールによる）

期間：2018年 7月 10日～7月 17日

議題：

審議事項：

１．入退会の承認

 3名の入会および 2名の退会を承認した。

2018年度第 6回理事会（対面による）

日時： 2018年 7月 21日 15:00-17:00

場所：早稲田大学早稲田キャンパス 3号館 7階 708

（東京都新宿区戸塚町）

出席者：岩崎学，中西寛子，青木敏，椿広計，

永田靖，二宮嘉行，橋口博樹，姫野哲人，星野伸明，

松浦峻，松浦正明，松田安昌，元山斉（理事 13名），

鎌倉稔成（監事 1名）

欠席者：黒木学，田栗正章（2名，委任状 2通），

栗木哲（監事 1名）

議題：

審議事項：

1. 前回対面理事会からの議事録の確認

庶務理事より 2018年度第 4回対面理事会と第

5 回メール理事会議事録が配布され確認が行わ

れた。

2. 2018年 9月の連合大会

会長より説明があり、既に 5 月の総会時に承

認されている事項として、企画セッションとし

てのシンポジウムと、学会賞授与式および受賞

者講演を企画運営することを確認した。

3. 学会誌編集状況

編集理事より、Vol.47、No2&3 の編集状況の

進捗・予定に関して説明があり、承認した。ま

た編集委員 14名を承認した。

4. 入退会（回覧資料）

庶務理事より資料に基づき説明が行われ、前

回メール理事会の結果と、それ以降の新規 1名

の入会を承認した。

5. 今後の応用統計学会に関して

会長より各理事に対して今後の学会運営に関

して意見収集がなされ、継続審議とすることを

承認した。

6. 2019年 5月の年次大会・チュートリアルセミナ

ー，フロンティアセミナー

 会長より神戸大学にて 2019 年 5 月 16 日から

の年次大会などに関して説明があり、継続審議

とすることを承認した。

7. 横幹連合事業委員会からの依頼の件

椿知事より説明があり、横幹連合が依頼した

「コトつくり至宝登録事業」に関して統計学会

と共に推薦を行うことを承認した。

8. 大内賞の推薦

会長より説明があり、大内賞に関して統計関連

学会連合理事会による推薦を承認した。

9. 次回の対面理事会の開催日の確認

連合大会開催時の 9 月 11 日（火）12 時から

13時まで、中央大学・後楽園キャンパスでの開

催を確認した。

報告事項

1． 協賛・後援

庶務理事より資料に基づき報告がなされ、会

長・副会長との協議の上で下記を承認したこと

を報告した。

・第 8回データビジネス創造コンテスト（慶應

義塾大学）（後援・継続）